СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №18

21.02.2008
О внесении изменений и дополнений в Решение

№107 от15.10.2007 «О программе социально-экономического

развития муниципального образования Каргасокское
 сельское поселение на 2007-2010 г.г.»
В соответствии с решением Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе, а также, рассмотрев изменения и дополнения в Решение №107 от15.10.2007 «О программе социально-экономического развития муниципального образования Каргасокское сельское поселение на 2007-2010 г.г.»,
Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Продлить действие программы социально-экономического развития муниципального образования Каргасокское сельское поселение на 2007-2010 г.г. до 2012 года.
2.Внести следующее изменение в Паспорт программы:

   строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет  -    394375  тыс. руб. в текущих ценах, в том числе:

- Средства бюджета поселения: 202434,0 тыс. руб.*

- Средства бюджета района: 72771,0 тыс. руб.*

- Средства областного бюджета: 63770,0 тыс. руб.*

- Внебюджетные средства: 52100,0 тыс.руб.

*- подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом  законодательстве

3. Таблицу 1.19. «Потребность в финансировании  мероприятий Программы по всем источникам (тыс. руб.)*» изложить в новой редакции:
	Источники
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Итого

	ВСЕГО, в т. ч.:
	73392
	78605
	84902
	82949
	35100
	39427
	394375

	Бюджет сельского поселения
	24161
	31635
	34892
	37219
	35100
	39427
	202434

	Районный бюджет (прогноз)
	21251
	15090
	17170
	19260

	72771

	Областной бюджет (прогноз)
	15750
	14590
	17170
	16260

	63770

	Федеральный бюджет (прогноз)
	1530
	390
	870
	510

	3300

	Внебюджетные средства(прогноз)
	10700
	16900
	14800
	9700

	52100

	Итого

	* Учитываются мероприятия Приложения 1 и Приложения 2

4. Таблицу 1.20.  «Целевые показатели Программы социально-экономического развития» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Источники данных
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.  Улучшение бытовых условий проживания

	Ввод в действие индивидуальных жилых домов
	Статистика
	18
	20
	20
	20
	20
	20

	Доля ветхого и аварийного жилья, %

	6,4
	6,1
	6,0
	5,9
	5,8
	5,7

	Площадь отремонтированного жилья, кв. м

	520
	540
	400
	400
	400
	400

	Доля жилья, оборудованного водопроводом, %
	Статистика
	46,5
	52,9
	59,2
	65,7
	68,9
	72,4

	Доля жилья, подключенного к централизованной системе газоснабжения, %

	35,6
	40,8
	42,9
	45,0
	47,3
	49,6

	2. Организация досуга и развитие здорового образа жизни

	Количество проведённых досуговых мероприятий, ед.
	Ведомственная отчётность
	730
	735
	745
	750
	752
	755

	Количество проведённых спортивных поселенческих  мероприятий, ед.
	Статистика
	30
	34
	35
	38
	40
	45

	3. Развитие производственного потенциала населения

	Количество предпринимателей и малых предприятий, ед.
	Ведомственная отчётность
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика

	Количество работающих у предпринимателей и в малых предприятий, чел.
	Ведомственная отчётность
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика
	Положительная динамика

	4. Развитие системы местного самоуправления

	Количество жалоб на действия должностных лиц администрации, ед.
	Данные регистрации

	Доля расходов на содержание администрации в общей сумме бюджета, %
	Статистика
	19,7
	22,2
	20,9
	21,5
	21,7
	21,9

5. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции
6.   Решение обнародовать.

7. Контроль за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию (Т.Д.Кислюк).

8. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

            Каргасокского сельского поселения                                                      К.Н.Никитин
PAGE
1